Утверждаю Заместитель Министра
транспорта Российской Федерации
(председатель Межведомственной

аттестационной комиссии)

______________ Н.А. Асаул

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной аттестационной комиссии для проведения

профессиональной аттестации экспертов – техников, осуществляющих

независимую техническую экспертизу транспортных средств

г. Москва

30 января 2013 г.                                                                             № 1

Присутствовали:

Асаул Николай Анатольевич заместитель Министра транспорта Российской

Федерации (председатель Межведомственной

аттестационной комиссии);

Члены Межведомственной аттестационной комиссии

Шерстнев Александр Юрьевич заместитель директора Департамента
государственной политики в области
автомобильного и городского пассажирского
транспорта Минтранса России;

Кузин Владимир Викторович заместитель начальника Главного управления по
обеспечению безопасности дорожного движения
МВД России;

Китайгородский Евгений

Александрович

заместитель начальника Экспертно-
криминалистического центра МВД России;

Григорян Вараздат Гевондович заведующий лабораторией судебной
автотехнической экспертизы Российского
федерального центра судебной экспертизы при
Минюсте России;

2

Федотов Сергей Викторович заведующий лабораторией судебных
автотовароведческих исследований Российского
федерального центра судебной экспертизы при
Минюсте России;

Комаров Виталий Васильевич заместитель генерального директора ОАО
«Научно-исследовательский институт
автомобильного транспорта»;

Бунин Павел Борисович президент Российского Союза
Автостраховщиков;

Сухарев Сергей Александрович генеральный директор Федерального бюджетного
учреждения «Агентство автомобильного
транспорта».

 Приглашенные:

Синева Ирина Александровна заместитель директора Департамента

государственной политики в области

автомобильного и городского пассажирского

транспорта Минтранса России;

Гаджимурадов Ширухан

Умаханович

заместитель директора Департамента

государственной политики в области

автомобильного и городского пассажирского

транспорта Минтранса России;

Новикова Виктория Игоревна советник Департамента по вопросам правовой

помощи и взаимодействия с судебной системой

Минюста России;

Машков Валерий Викторович заместитель генерального директор

Федерального бюджетного учреждения

«Агентство автомобильного транспорта»;

Дорофеев Сергей Анатольевич Председатель комитета по независимой

технической экспертизе Российского Союза

Автостраховщиков;

Коненков Игорь Юрьевич представитель центрального комитета

всероссийского профессионального союза

работников аудиторских оценочных экспертных

и консалтинговых организаций;

3

Розин Павел Александрович главный специалист-эксперт Департамента

государственной политики в области

автомобильного и городского пассажирского

транспорта Минтранса России;

Титов Михаил Алексеевич директор филиала в Центральном федеральном

округе Федерального бюджетного учреждения

«Агентство автомобильного транспорта».

О проекте изменений в Условия и порядок профессиональной аттестации

экспертов-техников

______________________________________________________________________

Н.А. Асаул, В.И. Новикова, И.А. Синева, В.В. Кузин, В.Г. Григорян, С.В. Федотов,

С.А. Дорофеев,  И.Ю. Коненков

Решили:

Членам комиссии представить в секретариат свои предложения по проекту

приказа о внесении изменений в Условия и порядок профессиональной аттестации

экспертов-техников, осуществляющих независимую экспертизу транспортных

средств.

Рассмотрение материалов представленных кандидатами для

профессиональной аттестации экспертов-техников

______________________________________________________________________

Н.А. Асаул, В.И. Новикова, И.А. Синева, В.В. Кузин, В.Г. Григорян, П.Б. Бунин,

С.В. Федотов, С.А. Дорофеев, В.В. Комаров, В.В. Машков,  И.Ю. Коненков,

М.А. Титов

Решили:

1. Аттестовать 50 претендентов:
Абдуллова Марата Касимовича, Асрияна Георгия Валерьевича, Бадрызлова Игоря

Михайловича, Бандурина Евгения Юрьевича, Ванглиса Александра Анатольевича, Геращенко

Александра Сергеевича, Заиченко Игоря Игоревича, Запару Андрея Сергеевича, Зейслера Алексея

Александровича, Иванькова Алексея Николаевича, Кобец Алексея Александровича, Козлова

Виктора Викторовича, Колушева Игоря Валерьевича, Коржова Николая Николаевича, Лапшина

Валентина Викторовича, Лбова Василия Геннадьевича, Мазаева Игоря Владимировича, Мамыкина

Виталия Владимировича, Матвеевичева Андрея Александровича, Мещерякову Наталью

Анатольевну, Муравского Виталия Александровича, Настасина Андрея Александровича,

Никищенкова Вячеслава Борисовича, Новикова Игоря Ивановича, Обоймова Геннадия

Андреевича, Обоймова Сергея Геннадьевича, Пашина Андрея Юрьевича, Першина Андрея

Анатольевича, Петрова Георгия Олеговича, Пилипенко Валерия Владимировича, Протасова

Максима Александровича, Прошина Димитрия Николаевича, Рожакова Сергея Викторовича,

Самойлова Александра Владимировича, Сорокина Максима Валентиновича, Танатарова Рашида

Рауфовича, Токарева Николая Даниловича, Токаренко Надежду Юрьевну, Тотрова Олега

4

Маирбековича, Фоменко Романа Евгеньевича, Фролову Светлану Владимировну, Фурсеева Олега

Борисовича, Хабардина Александра Юрьевича, Халикова Валерия Кимовича, Хворостяную Елену

Ивановну, Черепанова Руслана Сергеевича, Чуваева Игоря Левонтиевича, Шабалина Олега

Витальевича, Шадрина Алексея Владиленовича, Шишигина Владимира Григорьевича.

2. Отказать 39 претендентам:
Антипину Евгению Владимировичу, Богомолову Павлу Анатольевичу, Бочарову Николаю

Викторовичу, Васильеву Андрею Сергеевичу, Вахрушеву Евгению Александровичу, Гельтищеву

Илье Владимировичу, Грибову Владимиру Вениаминовичу, Григорьеву Владиславу

Константиновичу, Григорьеву Евгению Александровичу, Ельцину Алексею Игоревичу, Ершову

Александру Алексеевичу, Жирнову Максиму Геннадьевичу, Жукову Игорю Александровичу,

Захарову Сергею Вячеславовичу, Калинину Владимиру Александровичу, Карееву Евгению

Владимировичу, Коскову Николаю Алексеевичу, Кузнецову Дмитрию Анатольевичу, Лавриненко

Илье Андреевичу, Лысову Александру Сергеевичу, Максимчуку Андрею Юрьевичу, Мальгинову

Кириллу Александровичу, Медведеву Андрею Михайловичу, Миргородскому Роману

Александровичу, Михайлову Алексею Александровичу, Мутылину Юрию Викторовичу,

Онуфриевичу Тарасу Дмитриевичу, Поскачей Сергею Александровичу, Процанову Игорю

Егоровичу, Раманцеву Ростиславу Анатольевичу, Рожнову Александру Сергеевичу, Суздальцеву

Геннадию Валерьевичу, Схиртладзе Кириллу Ивановичу, Ульриху Виталию Викторовичу,

Хамидуллину Геннадию Закерияновичу, Хромота Сергею Викторович, Цинявскому Евгению

Александровичу, Чернопискому Сергею Львовичу, Чумакову Андрею Николаевичу.

3. Запросить дополнительные материалы для рассмотрения членами МАК

у 10 претендентов:
Авджаняна Альберта Рафиковича, Васильева Игоря Вячеславовича, Володькова

Владислава Викторовича, Демидова Александра Александровича, Егорова Павла Владимировича,

Кундыша Растислава Алексеевича, Овсянникова Юрия Анатольевича, Перегоедова Александра

Владимировича, Пичугина Игоря Александровича, Фетисова Дениса Сергеевича.

4. М.А. Титову сделать официальный запрос в Рособрнадзор РФ с целью

проверки НОУ «Инженерная академия» (г. Екатеринбург) в связи со

систематическими нарушениями в виде выдачи дипломов государственного образца

в отсутствии государственной аккредитации учебного заведения, а также

нарушения сроков обучения по соответствующим программам.

5. В.И. Новиковой, В.В. Кузину способствовать ускорению подписания

приказа по обновленному составу МАК в Минюсте России и МВД России.

6. Членам МАК при рецензировании экспертных заключений

предоставляемых кандидатами в эксперты-техники для прохождения

профессиональной аттестации и при отрицательной позиции давать

мотивированный отказ в письменной форме с указанием ссылок на нормативно-

правовые акты в области независимой технической экспертизы.

7. С.А. Дорофееву разработать типовой шаблон для проверки экспертных

заключений членами МАК.

Срок – 11 февраля 2013

5

8. П.А. Розину обеспечить размещение на официальном сайте Минтранса

России результатов заседания МАК.

Срок – 11 февраля 2013 г.

9. Очередное заседание МАК провести 11 февраля 2013 г. в Минтрансе

России в 16 часов.

Члены Межведомственной аттестационной комиссии:

_______________/А.Ю. Шерстнев /

_______________/ В.В. Кузин /

_______________ / Е.А. Китайгородский/

_______________/В.Г. Григорян/

_______________/С.В. Федотов/

_______________/В.В. Комаров/

_______________/П.Б. Бунин/

_______________/ С.А. Сухарев /